Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços
de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORT 24/2019 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
11 de março de 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela Portaria nº 1.306, de
10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor o Escritório Local de Inovação e
Transferência de Tecnologia – ELITT do Campus Poços de Caldas, sob a coordenação do
primeiro,  a saber:

Cássio Henrique Garcia Costa, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 1887652 –
Coordenador;
Thiago de Sousa Santos, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 1890694 – Assessor de
Inovação e Empreendedorismo;
Luis Adriano Batista, Administrador, matrícula SIAPE n° 1673990 – Membro definido pelo
Coordenador do ELITT.

Art. 2º -Esta portaria tem validade por um período de 24 meses.

Art. 3º - Esta portaria revoga a Portaria nº 035, de 10 de maio de 2018.

Art. 4º -Esta portaria , entra em vigor nesta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 11/03/2019 16:09:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12435
0aa0b39d3e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: